PROCESSO Nº 120081-21.2009.8.06.0001
INTERESSADO(A): JOAQUIM MESSIAS MATOS FILHO
ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO DE ENTRÂNCIA ESPECIAL
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 675,80 (seiscentos 
e setenta e cinco reais e oitenta centavos), referente a 4/12(quatro doze avos) do 13º salário proporcional de 2009, tendo em 
vista suspensão de vínculo do cargo acima citado, a partir do dia 28 de setembro de  2009.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 30 de junho de 2010.

[...]

PROCESSO Nº 32246-95.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A): FRANCISCO WILLO BORGES CABRAL
JUIZ(A) DE DIREITO DE ENTRÂNCIA ESPECIAL, APOSENTADO
ASSUNTO: INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS NÃO USUFRUÍDAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 169.273,51( cento e 
sessenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos), pago em 36(trinta e seis) parcelas, a título de
indenização referente aos períodos de férias não usufruídas.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  30 de junho de 2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

PROCESSO Nº 130800-62.2009.8.06.0001
INTERESSADO(A): CORIOLANO ALVES DE BRITO FILHO
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR DE ENTRÂNCIA ESPECIAL
ASSUNTO: SOLICITA DIFERENÇA SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 1.192,89 (hum 
mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos), referente a diferença das horas extras sobre a gratificação de 
adicional de qualificação dos meses de junho, julho, agosto, setembro e novembro de 2008 e janeiro de  2009.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 30 de junho de 2010.

[...]

PROCESSO Nº 20726-41.2009.8.06.0000/ 27845-53.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A): GIANCARLO ANTONIAZZI ACHUTTI
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE CHOROZINHO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 379,16 (trezentos e 
setenta e nove reais e dezesseis centavos), referente às diárias, por ter respondido pela Comarca vinculada de Ocara, durante 
o mês de agosto de 2009, participado das reuniões de lançamento do Projeto Justiça em Movimento na Comarca de Fortaleza, 
no dia 05 de agosto de 2009 e Acompanhamento dos trabalhos do Mutirão Carcerário e Lançamento do Projeto Previdenciário

[...]

JOÃO EVERARDO MATOS BIERMANN
JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR TITULAR DA 5ª ZONA JUDICIÁRIA, SEDIADA NA COMARCA DE MARACANAÚ
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 1.680,48 (hum mil, 
seiscentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), referente às diárias, por ter respondido pelas Comarcas de Acarape, 
Barreira e Pacajus, durante o mês de dezembro de 2009 .

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 30 de junho de 2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE